
 

 

2023 年 1月 31 日 

ファームバンキングサービスを 

ご利用のお客さまへ 

 

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号 

株式会社 仙 台 銀 行 

 

ISDN 回線等の終了に伴うファームバンキングサービスの取扱い終了について 

 

 いつも仙台銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 さて、NTT東日本および NTT 西日本から、ISDN回線における INS ネットのディジタル通信

モードの 2023 年 12月末にサービス終了することが公表されています。これに伴い、ISDN 回

線及び一般回線を利用した当行のファームバンキングサービスについても 2023 年 12 月末を

もって取扱いを終了いたします。 

ご利用のお客さまにおかれましては、2023年 12 月末までにファームバンキングサービス

の代替サービスへの切替えが必要となりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１. ファームバンキングサービスの終了内容について   

サービス名
利用
回線

サービス種類・機能概要 サービス終了日

【アンサー】残高・取引明細照会、資金移動

【データ伝送】総合・給与賞与振込、口座振替、入出金明細照会

ファームバンキング
サービス

公衆・
ISDN

2023年12月末

 

 

２. 代替サービスについて 

ファームバンキングサービスをご利用のお客さまに「法人向けインターネット 

バンキング」等の代替サービスを個別にご案内いたします。 

 

以 上 

 

 

 

 

 
 

本件に関する問合せ先 

仙台銀行 事務部システム課 022-225-8252 佐藤・戸来
へ ら い

 


